
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 456 DEL 10-11-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 155 del 10-11-2015

 

OGGETTO

ANTICIPAZIONE SOMMA ALL'ECONOMO COMUNALE PER
ACQUISTO L'ACQUISTO DI MISTO GRANULOMETRICO DI
PEZZATURA MASSIVA, PER LA MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE
STRADE ESTERNE E VIE RURALI.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.131 del 06/11/2015 esecutiva,
l’Amministrazione comunale ha assegnato le risorse finanziarie all’Area III – Tecnica e Gestione del
Territorio, al fine di provvedere all’acquisto di materiali per la manutenzione e la sistemazione di strade
rurali che necessitano di piccole ed urgenti interventi, che a tal fine, si è stimata una spesa complessiva
pari a €.1.500,00
 
RITENUTO di dover procedere, con la massima sollecitudine alla sistemazione dei vari tratti delle
strade esterne al centro abitato, causate dal susseguirsi degli ultimi eventi climatici che hanno ed invaso
di fanghiglia e danneggiato le carreggiate, con interventi di piccola manutenzione utilizzando il mezzo
cingolato di proprietà comunale, per rendere agevole il transito dei mezzi dei numerosi coltivatori
che ne chiedono la sistemazione, al fine di poter accedere ai fondi per la coltivazione;
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.77 del 20/10/2015 dichiarata immediatamente esecutiva
con la quale è stato approvato il bilancio per l’esercizio finanziario 2015 ;
 
RITENUTO opportuno, in conformità al nuovo ordinamento degli Enti Locali, e nelle more
dell’approvazione del PEG provvedere ad impegnare le risorse finanziarie, per l’acquisto di misto
granulometrico di pezzatura massiva, per effettuare interventi per la manutenzione e la sistemazione
delle strade esterne e vie rurali imputando la spesa di € 500,00 al cap. 7291 intervento 1.01.06.00 del
bilancio 2015 ed anticipando le risorse finanziarie necessarie all’Economo Comunale;
 

SI PROPONE
 
Di impegnare la spesa complessiva di €.500,00 occorrente per le forniture per la manutenzione e
sistemazione straordinaria delle strade esterne e vie rurali, con l’acquisto di misto granulometrico di
pezzatura massiva, imputando la spesa al capitolo 7291 intervento 1.01.06.00 del Bilancio comunale
approvato con Delibera di C.C. n. 77 del 20/10/2015,
Di anticipare la somma di € 500,00 all’Economo comunale per procedere alla fornitura con carico
di rendiconto;
 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 456/2015



Villalba,li                                                      Il Responsabile del Procedimento
                                    

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina
sindacale n.21 del 10/07/2015, con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive  di cui  all’art. 53
comma 3, della L. 142/90 , siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.lgs n.
267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
          Villalba, 10-11-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 456/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 500,00 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore

456 1.01.06.02.007291 0 500,00 0,00 0,00 ECONOMO COMUNALE
AMICO ROSARIO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 456/2015


